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1. Samarbeidsrådets forankring 

Historisk har Samarbeidsrådet vært forankret i både Kommuneplan Åmot kommune 2002 – 

2012 og SFTs utslippstillatelse av 18.03.04, vilkår 2.2 og vilkår 6.4. I tillegg har rådet blitt 

forankret også i Klima og forurensningsdirektoratets tillatelse av 11.10.2011.  

 

I tillegg har Samarbeidsrådet blitt tillagt en rolle i Reguleringsplan for Regionfelt Østlandet, 

punkt 4.1.1 av 14.09.22. 

 

Kommunestyret i Åmot fattet følgende vedtak i sak 2022/37, «[…] Samarbeidsrådet skal 

bestå som et dialogorgan og ha en tydelig rolle i samarbeidet mellom sivile og militære 

interesser i Åmot. […]». 

 

2. Mandat 

2.1 Formål 

Samarbeidsrådet skal være et rådgivende organ som gis anledning til å komme med råd om 

hvordan Forsvarets virksomhet i Rena Garnison i Åmot kommune, best mulig kan ta hensyn 

til sivile interesser i utførelsen av militære oppdrag.  

Lokale myndigheter og brukerinteresser skal gis anledning til å komme med innspill under 

prosessen med årlig planlegging gjennom at Samarbeidsrådet er knyttet opp til arbeidet med 

flerbruksplanen. Samarbeidsrådet skal samle, vurdere og prioritere innspill fra de ulike 

interessene i Åmot og berørte nabokommuner. Samarbeidsrådet gir råd om hvordan 

Forsvaret i sine planer kan ta hensyn til sivile interesser.  

Samarbeidsrådet skal være et dialogorgan mellom Forsvaret, Forsvarsbygg, Åmot kommune, 

berørte naboer og berørte nabokommuner. Et nært samarbeid med Terningmoen garnison 

vil bli vektlagt. Samarbeidsrådet skal også ha dialog om sivil-militære aktiviteter eller 

relevante samarbeider. 

2.2 Saker i Samarbeidsrådet 

Samarbeidsrådet skal spesielt knyttes opp til arbeidet med flerbruksplanen, oppfølging av 

utslippstillatelser og reguleringsbestemmelsene gitt i de ulike reguleringsplanene innenfor 

Forsvarets områder i Åmot kommune. 

 

Samarbeidsrådets mandat begrenses til forhold knyttet til flerbruksplan, varslingsrutiner, 

informasjon om innkomne klager og avvik, gjennomgang av årlig miljørapport, lokale 

kommunale planer, lokalt planlagte aktiviteter og eventuelt andre forhold av lokal karakter. 

Jfr. vedtak i Åmot kommunestyre, sak 2022/37, kan Samarbeidsrådet fastsette den andre 

jaktuka i Regionfelt Østlandet hvert år: «Åmot kommunestyre vedtar med hjemmel i plan- og 

bygningsloven § 12-12 reguleringsplanen for Regionfelt Østlandet, med følgende endring i 



virksomhetsfrie perioder: Den første uka i elgjakta skal være fast, 7 dager fra og med 25.09 

hvert år, og den andre jaktuka kan fastsettes av samarbeidsutvalget» 

 

2.3 Forretningsorden 

Forsvaret eller Forsvarsbygg er ansvarlig for forberedelse av saker, innkalling og 

saksutsendelse, samt sekretariatsfunksjonen. Åmot kommune stiller med møteleder, har 

møtelederfunksjonen til oppgave iht. normal møteledelse. 

 

Samarbeidsrådet møtes maksimum 4 ganger i året. Samarbeidsrådet kan velge å avholde 

flere møter, dersom behovet tilsier dette. Det skal årlig utarbeides en møteplan for rådet. 

 

Det skal avholdes årsplanmøte i løpet av årets to første måneder hvor blant annet den andre 

jaktuka fastsettes. De øvrige møtene avholdes fortrinnsvis en gang hvert kvartal når 

aktivitetsplan for kommende kvartal foreligger.  

 

Skriftlige innspill til saker som ønskes behandlet må være Forsvaret i Rena Garnison i hende 

senest 14 dager før førstkommende møte. 

 

Møteinnkalling og forberedte saker skal sendes ut minst 10 dager før møtedato. Tilsvarende 

skal referat fra rådets møter sendes ut til rådets medlemmer senest 10 dager etter møtet. 

Referatet gjøres tilgjengelig for allmennheten i offentlig postjournal. 

Rådet skal ikke komme med innspill i planer mv, da dette skal ivaretas gjennom 

brukerinteressentenes egne kanaler i høringsprosesser. Deltakerne i rådet representerer 

ulike interesser og det forutsettes derfor at deltakerne deltar i høringsprosesser på 

selvstendig grunnlag. Kommunene eller Forsvaret kan derimot be Samarbeidsrådet om råd i 

saker som er til behandling, hvor rådet er en naturlig rådgiver. 

Fastsetting av jaktuke gjennomføres med et simpelt flertall, hvor møteleder har 

dobbeltstemme ved stemmelikhet. Fastsettingen av jaktuke referatføres og offentliggjøres 

etter fastsetting. Ved eventuelle klager på fastsettingen fattet i Samarbeidsrådet skal 

Formannskapet i Åmot kommune behandle saken og fatte beslutning. 

 

2.4 Sammensetning 

Rådet skal bestå av maks 14 deltakere. 

Åmot kommune  - 2 deltakere (politisk ledelse og administrativ ledelse) 

Forsvaret  - 2 deltakere 

Forsvarsbygg  - 2 deltakere 

Naboer/berørte/vel - 5 deltakere (oppnevnes av kommunestyret) 

Elverum kommune - 1 deltaker (ikke stemmerett) 

Rendalen kommune - 1 deltaker (ikke stemmerett) 

Forsvarskoordinator - 1 deltaker (ikke stemmerett) 

 

Åmot kommune, Forsvaret, Forsvarsbygg, Rendalen og Elverum kommuner oppnevner egne 

representanter til rådet.  

 



Kommunestyret i Åmot skal i forbindelse med konstitueringen etter kommunevalget velge 

representanter til å delta i Samarbeidsrådet for valgperioden.  

Kommunestyret skal etter prosess velge blant representanter som er oppnevnt av de 

aktuelle lag/foreninger/organisasjoner. Det er en forutsetning at representantene som 

velges inn i rådet representerer en organisering som gjelder flere enn seg selv, og som kan 

kategoriseres som berørte interessenter tilknyttet skytefeltene i Åmot. Dette kan være en 

velforening, hytteforening, sameie, utmarkslag, grunneiersammenslutning, næring, forening 

eller en sammenslutning av naboer som ivaretar interesser jamfør punkt 2.1. 


